
Verkeersbesluit voor het instellen van een eenrichtingsstraat op de Drossard 

de la Courtstraat, tussen de aansluitingen met de Burgemeester Rietmanstraat 

en de President John F. Kennedystraat te Gemert 

2024-08 

Burgemeester en wethouders van Gemert - Bakel: 

Gelet op: 

• Artikel 18 eerste lid, onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna:WVW1994) zijn burgemeester 

en wethouders bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten in de gemeente Gemert-Bakel; 

• Artikel 15, eerste lid, van de WVW1994 moet de plaatsing of verwijdering van de bij algemene 

maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens, en onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd, geschieden krachtens een verkeersbesluit; 

• Artikel 15, tweede lid, van de WVW1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor maatre- 

gelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of het aanbrengen of verwijderen 

van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een beperking 

of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik 

kan maken. 

Grondslag: 

• de weg genoemd in de besluit gelegen is binnen de bebouwde kom van de gemeente Gemert- 

Bakel; 

• De weg genoemd in dit besluit in beheer is bij de gemeente Gemert-Bakel; 

• De weg genoemd in dit besluit wegen is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

• voor de weg genoemd in dit besluit een maximale toegestane snelheid van 30km/uur geldt; 

Uit het oogpunt van: 

• Het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• Het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

• Het beschermen van weggebruikers en passagiers. 

Overwegende dat: 

• Dat met het instellen van een eenrichtingsverkeer voor gemotoriseerd verkeer de veiligheid beter 

gewaarborgd is; 

• Het eenrichtingsverkeer uitgezonderd is voor fietsers; 

• Dat dit gebruik geregeld is in artikel 62 van het RVV 1990, namelijk ‘weggebruikers zijn verplicht 

gevolg te geven aan de verkeerstekens die een gebod of verbod inhouden’; 

• Dat het belang van een goede en logische verkeerscirculatie prevaleert boven het vrijelijk kunnen 

kiezen van de kortste rijroute; 

• De Drossard de la Courstraat nu gebruikt wordt als sluiproute; 

• Er een wegreconstructie gaat plaatsvinden; 

• Er door het instellen van een eenrichtingsstraat meer ruimte ontstaat voor parkeerplaatsen en 

groen; 

• Dat deze maatregel gerealiseerd kan worden door middel van het plaatsen van de verkeersborden 

C02 en C03 van bijlage 1 van het RVV 1990 met een onderbord OB54; 

Besluiten: 

1. Eenrichtingsverkeer in te stellen op de Drossard de la Courtstraat, tussen de aansluitingen met 

de Burgemeester Rietmanstraat en de President John F. Kennedystraat in Gemert. Vanaf Burge- 

meester Rietmanstraat richting President John F. Kennedystraat is mogelijk. Vanaf John F. Ken- 

nedystraat richting Burgemeester Rietmanstraat is verboden. Dit door het plaatsen van de ver- 

keersborden conform model C02 en C03 uit bijlage 1 van het RVV1990. 

2. Fietsers uit te zonderen van het eenrichtingsverkeer op de hierboven situatie, door het plaatsen 

van het verkeersbord conform model OB52 van bijlage 1 van het RVV1990 onder de borden C02 

en C03. 

3. Het een en ander uit te voeren zoals te zien op afbeeldingen in bijlage 1. 

Besluitnr. 2024-08 

Nr. 260189 

GEMEENTEBLAD 17 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Gemert-Bakel 

Gemeenteblad 2024 nr. 260189 17 juni 2024 1 



namens het college van burgemeester en wethouders, 

de heer S. Pijpers 

Vakspecialist Verkeer en Vervoer 

Dit besluit is in een geautomatiseerd systeem opgemaakt en digitaal geaccordeerd door de bevoegde 
functionaris, hierdoor staat er geen persoonlijke handtekening onder dit besluit. 

Bijlage 1 

Afbeelding behorend bij Verkeersbesluit nr 2024-08 

Bijlage 2. 

Gemeenteblad 2024 nr. 260189 17 juni 2024 2 



Hoe kunt u bezwaar maken? 

Indien u bezwaren heeft tegen dit verkeersbesluit kunt u dit schriftelijk bij ons kenbaar maken. De termijn 
voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan op de dag dat het 
besluit is gepubliceerd. 

U dient het bezwaarschrift te sturen aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 
Gemert-Bakel, Postbus 10.000, 5420 DA in Gemert, onder vermelding van ‘bezwaarschrift verkeersbesluit’. 

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en bevat tenminste het verkeersbesluit nummer waartegen 
het bezwaar zich richt, de gronden van het bezwaar, de naam en het adres van de indiener en de dag- 
tekening. Het is wenselijk tevens een kopie van het verkeersbesluit mee te zenden. 

Inwerkingtreding 

Gemeenteblad 2024 nr. 260189 17 juni 2024 3 



Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Wanneer u van mening 
bent dat er met spoed een beslissing over dit besluit moet worden genomen, kunt u aanvullend op uw 
bezwaarschrift een voorlopige voorziening vragen bij de rechtbank. 

Hoe kunt u een voorlopige voorziening aanvragen? 

Degenen die een bezwaarschrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, 
ook op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht een voorlopige voorziening aanvragen. 
Dit verzoek (inclusief een kopie van het bezwaarschrift) stuurt u naar: De Voorzieningenrechter, sector 
bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ‘s-Hertogenbosch. Beschikt u over een elektronische handteke- 
ning (DigiD), dan kunt u het verzoekschrift ook digitaal indienen. Kijk voor de voorwaarden op 
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht 
geheven. 

Gemeenteblad 2024 nr. 260189 17 juni 2024 4 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

